

Nr 613

Av herr **Andersson, Torsten**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 59, angående anslag för budgetåret 1962/63 till journalistutbildning.

I propositionen nr 59 angående journalistutbildningen föreslås bl. a., att det studiesociala stödet till studerande vid journalistinstitutet tills vidare och i avvaktan på studiesociala utredningens betänkande skall utgå efter skilda regler för studentlinjen och akademikerlinjen. Vid studentlinjen skulle sålunda stipendier och lån utgå enligt allmänna studiehjälpsreglementet, medan för akademikerlinjen skulle gälla samma förmåner som för studerande vid universiteten.

I yttrande över det betänkande, som ligger till grund för propositionen, har Sveriges förenade studentkårer framhållit, att studiesocialt stöd till studerande vid journalistinstitutet bör utgå efter samma system som tillämpas för universitetsstuderande. Journalistinstitutets styrelse och TCO har också förordat, att nämnda förmåner skall gälla för studerande vid institutets båda linjer, d. v. s. även för studentlinjen.

Gemensam undervisning förutsättes i väsentlig utsträckning komma till stånd för akademiker- och studentlinjen. En utgångspunkt för bedömningen synes då böra vara, att för de båda linjerna vid journalistinstitutet skall gälla ett enhetligt system för det studiesociala stödet. Utformningen av det studiesociala stödet prövas f. n. av studiesociala utredningen, som enligt riksdagsberättelsen kan beräknas slutföra sitt arbete innevarande år. Förslaget i propositionen syftar sålunda till ett provisorium. Det synes emellertid nödvändigt, att även under provisorietiden stödet får en enhetlig utformning för de båda linjerna. Ifrågavarande syfte torde lämpligast uppnås genom att även de studerande å studentlinjen beredes möjligheter till stöd enligt det system, som gäller för universitetsstuderande.

Med anledning av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 59 måtte besluta, att det studiesociala stödet må utgå även för studerande å studentlinjen vid journalistinstitutet enligt det system, som gäller för studerande vid universiteten.

Stockholm den 27 mars 1962

Torsten Andersson